

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ДЕТСКОГО МНОГОПРОФИЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА ГОРОДА КАРШИ**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на БЛОК № 1

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4624,43818	22112,35	102257197,4
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	169,9357	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						102257197,4
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,288	124000	35712
2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	40,136	14500	581972
3	404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	35,5544	2500	88886
4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	19,7186	2500	49296,5
5	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	7,0474	2500	17618,5
6	1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,4096	3000	1228,8
7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,04	34361	35735,44
8	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,86016	2500	2150,4
9	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,0455	58000	118639
10	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	6,60486	58000	383081,88
11	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,6944	76000	52774,4
12	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,32384	2500	3309,6
13	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,496	2500	1240
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1371644,52
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ТИПА ВА10-001В 10АХ250В	ШТ	32	25000	800000
2		РОЗЕТКА С ЗАЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 10А, 250В ТИПА РС16-003В 10А	ШТ	72	25000	1800000
3		ПРОВОД АПУН С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2Х4 ММ2	1000 М	0,35	3500000	1225000
4		КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ	ШТ	16	6500	104000
5	3500	ПЕРЕМЫЧКА ИЗ АРМАТУРЫ КЛАССА А3, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	ТН	0,121	13500000	1633500
6	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ /в комплекте с шайбами и гайками или без них/, ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	ТН	0,0044	6500000	28600
7	58180	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,032	3500000	112000
8	9219	ВОДА	М3	26,9763	2000	53952,6
9	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	8,2152	1200000	9858240
10	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,028	480000	13440
11	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	9,35	480000	4488000
12	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,044	480000	21120
13	27111	УМЫВАЛЬНИК	КОМПЛЕКТ	16	650000	10400000
14	27121	СИФОНЫ ПЛАСТМАСОВЫЕ	КОМПЛЕКТ	32	40000	1280000
15	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	21,98	4500	98910
16	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	21,98	4500	98910
17	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	125,6	4500	565200
18	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	50,24	4500	226080
19	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00147	16000000	23500,8

20	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,00011	11000000	1210
21	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00064	11000000	7040
22	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	1,9584	30000	58752
23	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	19,2	3000	57600
24	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОИМАХ/ 3X58 5 ММ	ТН	0,00269	16000000	42976
25	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	6,3	16000	100800
26	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,08	16000	17280
27	30648	ПРОФИЛИ СТЫКОПЕРЕКРЫВАЮЩИЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ И АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ /ПО ПРОЕКТУ/	М	16,8	25000	420000
28	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,11778	350000	41221,6
29	30703	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ 0,7x2,0 М В КОЛ-ВЕ 16 ШТ	М2	22,4	650000	14560000
30	30741	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ, ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	65,28	85000	5548800
31	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	82,582	3000	247746
32	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,79086	15000000	11862900
33	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	288	3500	1008000
34	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	119,392	300	35817,6
35	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, 1 СОРТА	ТН	0,00128	12500000	16000
36	31705	ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00784	1500000	11760
37	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	1,35	3500000	4725000
38	32038	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ БЕЗ ПОДОСНОВЫ /РЕЛИН/	М2	399,84	110000	43982400
39	32121	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2	КГ	196	6500	1274000
40	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00576	3100000	17856
41	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ЛЦ, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00875	13500000	118125
42	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,0032	3500000	11200
43	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00083	16000000	13248
44	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	889,82	300	266946
45	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,2624	4200000	1102080
46	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	10,2312	15500	158583,6
47	36056	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, II СОРТА	М3	0,044	4200000	184800
48	37743	КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ /МАНЖЕТЫ/, ДЛЯ ЧУГУПНЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ/ТУ 38.105895-75/	КГ	3,465	8500	29452,5
49	37929	ТРОЙНИК ППР Д=100X100X100 ММ	ШТ	16	45000	720000
50	37930	ТРОЙНИК ППР Д=100X50X100 ММ	ШТ	16	45000	720000
51	37931	РЕВИЗИЯ Д=100 ММ	ШТ	8	25000	200000
52	37932	ОТВОД Д=50 ММ	ШТ	36	10000	360000
53	37933	ТРОЙНИК Д=50X50X50 ММ	ШТ	32	8500	272000
54	37934	ТРОЙНИК Д=32X20X32 ММ	ШТ	50	6500	325000
55	37935	ТРОЙНИК Д=20X20X20 ММ	ШТ	48	2500	120000
56	37937	УШКО АДАПТЕР Д=20 ММ	ШТ	16	6500	104000
57	37938	КЛИПСЫ Д=20 ММ	ШТ	260	500	130000
58	37939	АДАПТЕР Д=20 ММ	ШТ	48	3500	168000
59	37940	КРАН БАБОЧКА Д=20 ММ	ШТ	48	25000	1200000
60	37941	КОЛЬЦА	ШТ	120	2500	300000
61	37950	СВЕТИЛЬНИК ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЙ ТИПА LED 24В	ШТ	48	120000	5760000
62	37970	ДУШЕВОЙ ПОДДОН	ШТ	16	1000000	16000000
63	38015	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 Д20 /D° 1/2, СТЕНКА 1,9/	М	251,72	18000	4530960
64	38017	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 Д32 /D° 1, СТЕНКА 3,0/	М	56,28	28000	1575840
65	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,01792	16000000	286720
66	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	ТН	0,1467	13500000	1980450
67	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	67,2	40000	2688000

68	44084	ДЕТАЛИ	М	333,3	15000	4999500
69	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	317,14	15000	4757100
70	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	360	85000	30600000
71	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	3,749	480000	1799520
72	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	7,9968	480000	3838464
73	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	12,44572	1200000	14934864
74	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,18	1200000	216000
75	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00134	11000000	14784
76	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИКА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,14	8500	1190
77	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	106,08	200	21216
78	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	32	7500	240000
79	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЫЕ	ШТ	4	50500	202000
80	51420	ТВ КАБЕЛЬ	М	100	5000	500000
81	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	ТН	0,00016	16000000	2560
82	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00254	16000000	40640
83	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,00242	16000000	38649,6
84	52612	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ С ДВУМЯ ИЗЛИВАМИ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ И ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ	16	200000	3200000
85	52618	СМЕСИТЕЛИ ОБЩИЕ ДЛЯ ВАНН И ДУШЕВЫХ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГНБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛЕКТ	16	300000	4800000
86	55364	УШТАЗ	КОМПЛЕКТ	16	650000	10400000
87	61613	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,64	30000	19200
88	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=50 ММ	М	54,89	25000	1372250
89	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 ММ	М	65,868	45000	2964060
90	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00149	16000000	23808
91	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,43008	16000	6881,28
92	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,4512	24000	10828,8
93	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	1,8754	0	0
Итого СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						241196533,4
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		НАСОС ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	ШТ	2	1500000	3000000
2		ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ "ARISTON-80L"	КОМПЛЕКТ	8	1800000	14400000
Итого ОБОРУДОВАНИЕ:						17400000
Итого:						362225375,3
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						17400000
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						241196533,4
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						102257197,4
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						4624,44
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1371644,52
Итого прямые затраты						362225375,3



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Yig'ma ekspert xulosasi № 59479

Obyekt nomi «Qashqadaryo viloyati ko'p tarmoqli bolalar shifoxonasini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Qashqadaryo viloyat ko'p tarmoqli bolalar shifoxonasi

Bosh loyihachi - "Samo qurilish loyiha" MChJ

Litsenziya AL-998

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet

Bosh pudratchi - Tanlov (Tender) asosida

Qurilish turi joriy ta'mir

Murojaat raqami: № 57800

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Qashqadaryo viloyati ko'p tarmoqli bolalar shifoxonasi bosh vrachi T.B.Rasulov tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Qashqadaryo viloyati ko'p tarmoqli bolalar shifoxonasi bosh vrachi T.B.Rasulov tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.

- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati
- Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. *Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.*

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz 210 000,0 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati 2868,101 kishi. soati

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyixa tegishli tashkilotlar bilan kelishilsin.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 22112,35 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% qabul qilindi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 2-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 210 000,0 ming so'm miqdorida.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.2. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

6.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi

7. Xulosalar.

7.1 Qashqadaryo viloyati ko'p tarmoqli bolalar shifoxonasini joriy ta'mirlash loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz 210 000,0 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati 2868,101 kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna